«УТВЕРЖДАЮ»
Председатель антитеррористической

комиссии муниципального образования
Куf. C B M P c ^ '^ o U 'V«город7Свирск» - ^рлгорода Свирска

. Орноев

ПРОТОКОЛ № 1/2021
заседания антитеррористической комиссии

муниципального образования «город Свирск»

г. Свирск , администрация муниципального
образования «город Свирск»,
конференц-зал

11 марта 2021 года
12 часов 00 минут

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Мэр города Свирска -  председатель комиссии

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Заместитель мэра -  председатель КЖО -
заместитель председателя комиссии

Секретарь комиссии:
Директор МУ «Служба ГО и ЧС города
Свирска»

Члены комиссии:

В.С.Орноев

Д.И.Махонькин

- А.Н.Зейналов

Начальник отдела полиции № 1

Начальник Черемховского ОВО
УВО ВНГ по Иркутской области

Начальник отдела по развитию
культурной сферы и библиотечного
обслуживания

Главный врач ОГБУЗ «Больница г.Свирска»

- А.С.Андриянов

- С.Ю.Булаев

- Е.А.Глущенко

- М.Э.Гусев

Начальник отдела по молодежной - О.Г.Ермакова
политике, физической культуре и спорту

Начальник отдела образования - М.И.Орлова

Начальник отдела по труду и - О.Н. Лахина
управлению охраной труда

Первый заместитель мэра - М.В.Марач

Заместитель мэра по социально- - Н.В.Петрова
культурным вопросам

Начальник юридического отдела - С.А.Страхова

Вопрос 1. Отчет секретаря АТК о работе, проведенной
антитеррористической комиссией в 2020 году

(секретарь комиссии А.Н.Зейналов)

Комиссия, заслушав информацию секретаря комиссии А.Н.Зейналов
решила:

1. Информацию секретаря антитеррористической комиссии
А.Н.Зейналова принять к сведению.

2. Комитету по финансам администрации (Минко JI.B.) провести
финансирование обучения секретаря антитеррористической комиссии
А.Н.Зейналова.

Вопрос 2. Об утверждении перечня объектов, расположенных на
территории муниципального образования, потенциально подверженных

террористической угрозе.

(секретарь комиссии А.Н.Зейналов)

Комиссия, заслушав информацию секретаря комиссии А.Н.Зейналова
решила:

1. Утвердить перечень объектов, расположенных на территории
муниципального образования «город Свирск», потенциально подверженных
террористической угрозе.

2. Руководителям отделов администрации (М.И. Орловой,
Е.А.Глущенко, О.Г.Ермаковой) провести анализ объектов, находящихся в
ведении муниципальных учреждений по направлениям деятельности и
организовать работу по присвоению категорий объектам, которые на
настоящее время не категорированы и оформлению на них паспортов
безопасности. Срок: до 1 июля 2021 года.

Вопрос 3. О проведении проверок объектов, потенциально
подверженных террористической угрозе.

(секретарь комиссии А.Н.Зейналов)
Комиссия, заслушав информацию секретаря комиссии А.Н.Зейналова

решила:
1. Начальнику отдела по развитию культурной сферы и библиотечного

обслуживания Е.А.Глущенко, начальнику отдела образования М.И.Орловой
и начальнику отдела по молодежной политике, физической культуре и
спорту администрации О.Г.Ермаковой, провести проверки
подведомственных учреждений на соответствие требованиям
антитеррористический укрепленности с составлением соответствующих
актов и о результатах проверок доложить на заседании
антитеррористической комиссии в третьем квартале.

Вопрос 4. Об утверждении плана работы АТК муниципального
образования «город Свирск» иа 2021 год.

(секретарь комиссии А.Н.Зейналов)
Комиссия, заслушав информацию секретаря комиссии А.Н.Зейналова

решила:
1.Утвердить план работы АТК муниципального образования «город

Свирск» на 2021 год.

Вопрос 5. О внесении изменений в состав антитеррористичесой
комиссии МО «город Свирск» и распределении полномочий

(секретарь комиссии А.Н.Зейналов)

Комиссия, заслушав информацию секретаря комиссии А.Н.Зейналова
решила:

1. Ввести первого заместителя мэра Марача Михаила Владимировича в
состав антитеррористической комиссии муниципального образования «город
Свирск» и возложить на него обязанности руководителя рабочей группы
антитеррористической комиссии по мониторингу общественно-
политических, социально-экономических процессов, оказывающих влияние
на ситуацию в сфере профилактики экстремизма и терроризма.

комиссии
Секретарь антитеррористической А.Н.Зейналов